
Wijziging verordening op de raadscommissie 2021 

De raad van de gemeente Maasgouw, 

Gelezen het voorstel van het presidium, 

  

B E S L U I T : 

Vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de verordening op de raadscommissie 2021: 

Artikel 1 inhoudelijke wijziging 
Artikel 4 Samenstelling 

1. De raadscommissie wordt per agendapunt bijgewoond door maximaal 19 leden. 

2. De verhouding van per agendapunt aanwezige leden is conform de verdeling van zetels in de 

raad. 

3. Burgerleden worden op voordracht van de fracties benoemd door de raad. 

4. De artikelen 10, 11, 12, 13, 14 en 15 van de Gemeentewet zijn van overeenkomstige toepassing 

op een burgerlid. 

Wordt vervangen door: 

  

Artikel 4 Samenstelling 

1. Een fractie heeft in de raadscommissie net zoveel zetels als in de raad. Voor fracties met 1 

raadszetel wordt 1 extra commissiezetel toegevoegd. 

2. De fractie mag tijdens de commissievergadering de bezetting van de commissiezetels per agen- 

dapunt wijzigen. 

3. Burgerleden worden op voordracht van de fracties benoemd door de raad. 

4. De raad benoemt maximaal 7 burgerleden per fractie. 

5. De artikelen 10, 11, 12, 13, 14 en 15 van de Gemeentewet zijn van overeenkomstige toepassing 

op een burgerlid. 

Artikel 2 Ingangsdatum 
Deze verordening treedt in werking op 1 juni 2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 

d.d. 31 mei 2022. 

Nr. 575853 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2022 nr. 575853 29 december 2022 1 


